МИНИСТЕРСТВО

ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА

 ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

  __________                                             г. Владивосток                                         №  _______

О внесении изменений в приказ

министерства транспорта и дорожного хозяйства

Приморского края от 16 октября 2023 года № 415-ОД

«О прекращении работы автоматических пунктов

весового и габаритного контроля транспортных

средств в тестовом режиме»

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 08 ноября

2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации» и приказом Министерства транспорта Российской

Федерации от 31 августа 2020 года № 348 «Об утверждении Порядка

осуществления весового и габаритного контроля транспортных средств»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести нижеследующие изменения в приказ министерства транспорта и

дорожного хозяйства Приморского края от 16 октября 2023 года № 415-ОД

«О прекращении работы автоматических пунктов весового и габаритного

контроля транспортных средств в тестовом режиме» (в редакции приказа

министерства транспорта и дорожного хозяйства Приморского края

от 27 октября 2023 года № 434-ОД) (далее - Приказ):

1.1. Пункт 1 Приказа изложить в следующей редакции:

«1. Прекратить работу в тестовом режиме автоматических пунктов

весового и габаритного контроля транспортных средств (далее – АПВГК),

расположенных на следующих участках автомобильных дорог общего

2

пользования регионального или межмуниципального значения Приморского

края:

- км 5+930 – 6+130 Подъезд к аэропорту г. Владивостока;

- км 102+275 – 102+475 Раздольное – Хасан;

- км 34+450 – 34+650 Шкотово – Партизанск;

- км 102+900 – 103+100 Артем – Находка – порт Восточный;

- км 134+550 – 134+750 Осиновка – Рудная Пристань.».

1.2. Дополнить Приказ подпунктом 1.2 пункта 1, изложив его в

следующей редакции:

«1.2. АПВГК, расположенные на следующих участках автомобильных

дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения

Приморского края:

- км 1+860 – 2+060 Подъезд к г. Владивосток от автодороги Хабаровск –

Владивосток;

- км 3+760 – 3+960 Поселок Новый – полуостров Де-Фриз – Седанка;

- км 15+546 – 15+746 Находка – Лазо – Ольга – Кавалерово;

продолжают работу в режиме тестовой эксплуатации.».

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

Министр   А.В. Игнатенко

	1
	2